
  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

11.1. Bando di selezione “Award Horizon Europe – anno 2023”: graduatoria 
delle domande ammesse al finanziamento 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 29/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;   

• Considerata l’opportunità di favorire la partecipazione dei docenti e dei 

ricercatori ad Horizon Europe, Programma Quadro dell’UE a favore della 

ricerca e dell’innovazione, sostenendo le proposte progettuali 

collaborative che siano state già valutate positivamente dalla 

Commissione Europea, pur senza ricevere il finanziamento; 

• Vista la Delibera del Senato Accademico n. 292 del 19.12.2022, con la 

quale è stato approvato il Bando “Award Horizon Europe – anno 2023”; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 3888 del 27.12.2022, con il quale è stato 

emanato il Bando di selezione “Award Horizon Europe – anno 2023”; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 3048 del 13.11.2023, con il quale è stata 

nominata la Commissione di selezione delle domande di finanziamento 

relative al Bando di selezione “Award Horizon Europe – anno 2023”; 

• Vista la proposta formulata dalla Commissione di selezione della 

graduatoria delle domande ritenute meritevoli di finanziamento 

nell’ambito del bando, come risulta dal relativo verbale del 9.01.2024; 

• Vista la dotazione finanziaria complessiva di € 350.000,00 che trova 

disponibilità sul conto A.C.13.05.070.010 - Contributi di Ateneo per la 

ricerca scientifica (costi) - Rapporti con le strutture – esercizio 2024, 

U.A.S.001.DRD.ASUR, progetto contabile UTILIZZO_UTILE_2021 - 

Ripartizione Utile di Esercizio 2021, scrittura n. 5123/2024.; 

• Vista la Delibera del Senato Accademico n. 13 del 16.01.2024, con la 

quale è stata approvata, per la parte di propria competenza, la 

graduatoria delle domande ritenute meritevoli di finanziamento; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

 

 



  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

DELIBERA 

 

di approvare la graduatoria delle domande ritenute meritevoli di 

finanziamento nell’ambito del Bando di selezione “Award Horizon Europe -

anno 2023”, come da allegato parte integrante. 

Il finanziamento dei relativi progetti, per un importo complessivo di € 

350.000,00, trova copertura sul conto A.C.13.05.070.010 - Contributi di 

Ateneo per la ricerca scientifica (costi) - Rapporti con le strutture – 

esercizio 2024, U.A.S.001.DRD.ASUR, progetto contabile 

UTILIZZO_UTILE_2021 - Ripartizione Utile di Esercizio 2021, scrittura n. 

5123/2024. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


